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ÖN SÖZ

Değerli İdari Yargı Hâkimi Adaylarımız;

24 Ekim 2019 tarihinde yürürlüğe giren 7188 sayılı Kanun ile “İdari Yargı Hakim-
liği Ön Sınavı” getirilmiş ve ilk sınav uygulamasının 2024 yılında yapılmasına karar 
verilmiştir. İdari Yargı Hâkimliği Ön Sınavı, 24/10/2019 tarihinden sonra İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakülteleri ile Siyasal Bilgiler Fakültelerine kayıt yaptıranların girmesi 
gereken bir sınavdır. Ayrıca 31/04/2024 tarihinden sonra ilgili fakültelerden mezun 
olanlar da bu sınava girmek zorundadır. 

İdari Yargı Ön Sınavına, programlarında hukuk bilgisine yeterince yer veren 
siyasal bilgiler, idari bilimler, iktisat ve maliye alanlarında en az dört yıllık yükseköğ-
renim yapmış veya bunlara denkliği kabul edilmiş yabancı öğretim kurumlarından 
mezun olanlar girebilmektedir. Sınava giren adaylara çoktan seçmeli 100 soru soru-
lacaktır.

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Mezunları için İdari Yargı Hâkimliği Ön Sı-
navına Hazırlık Konu Anlatımlı yayınımız, PEGEM Akademi Yayıncılık tarafından; 
alanında uzman, sınav deneyimine sahip avukat ve akademisyen yazar komisyonu-
muz tarafından hazırlanmıştır. Geniş bir literatür taraması yapılmış, İktisadi ve İdari 
Bilimler ile Hukuk Fakültelerindeki ders içerikleri taranmış ve sınavda çıkabilecek 
konular üzerine yoğunlaşarak hazırlanmıştır. 

Yayınlarımızın sınavlarınızda başarı getirmesi dileklerimizle. 

PEGEM Akademi Yayıncılık

Kitabın baskı tarihinden sonra gerçekleşen değişiklere aşağıda yer 
alan kodu okutarak ulaşabilirsiniz.

https://depo.pegem.net/iibfmezunlari-idariyargihakimligi-medenihu-
kuk-guncelleme.pdf
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1. BÖLÜM

A. GİRİŞ

Sosyal Hayatı Düzenleyen Kurallar ve Yaptırım Türleri

Toplu hâlde yaşayan insanlar arasındaki ilişkileri düzenleyen, toplumsal düzeni 
ve güveni sağlayan kurallara “sosyal düzen kuralları” denir. Sosyal düzen kuralları; din, 
ahlak, görgü ve hukuk kurallarından oluşur.

Sosyal Düzen Kuralları

Din
Kuralları

Ahlak
Kuralları

Görgü
Kuralları

Hukuk
Kuralları

Din Kuralları: Din kuralları, evreni yaratan ve yöneten insan üstü bir varlığa 
inanmayı ve ona ibadet etmeyi emreder. Allah ile insanlar arasındaki ilişkileri ve in-
sanların birbiriyle ilişkilerini düzenler. Din kurallarına uyulmadığında günah işlenmiş 
sayılır. Din kurallarının yaptırımı Allah tarafından cezalandırmadır. Yaptırımı mane-
vidir. Kişi, din kurallarına uymak istemezse kişiyi dinî kurallara uymaya hiç kimse 
zorlayamaz. 

Ahlak Kuralları: Toplumdaki bireylerin davranışlarını düzenlemeyi hedefleyen, 
“doğru veya yanlış, iyi veya kötü” davranışın ne olduğu sorusuna cevap veren kural-
lardır. İnsanların diğer insanlara karşı sorumluluk ve ödevlerini düzenleyen ahlak ku-
rallarına “objektif ahlak kuralları” denir. Örneğin; başkasına verilen sözün tutulması, 
başkasının eşyasını izin almadan kullanmamak objektif  ahlak kurallarıdır. İnsanların 
kendilerine karşı ödev ve sorumluluklarını düzenleyen ahlak kurallarına da “subjektif 
ahlak kuralları” denir. Örneğin; içini temiz tutma, kötü hisler beslememe subjektif 
ahlak kurallarıdır. 

MEDENİ HUKUKA GİRİŞ VE 
BAŞLANGIÇ HÜKÜMLERİ



Ahlak kurallarına aykırı davranışın yaptırımı toplum tarafından ayıplanma, kı-
nanma, dışlanma, hor görülmedir. Yaptırımı manevidir. Kanun koyucular hukuk 
kuralı koyarken toplumun genel ahlak düşüncesini ve mevcut ahlak kurallarını göz 
önünde bulundurur.

Ahlak kuralları zaman içinde hukuk kurallarına dönüşebilir. Örneğin, yardıma 
muhtaç olanlara yardım edilmesi gerektiğine ilişkin ahlak kuralı Medeni Kanun’da 
“Herkes yardım etmediği takdirde yoksulluğa düşecek olan üst soyu ile altsoyu ile kar-
deşlerine nafaka vermekle yükümlüdür.” (TMK 364) şeklinde düzenlenmiştir. Eşlerin 
birbirine olan sadakat yükümlülüğü (TMK 185), yakın hısımlar arasında evlilik yasağı 
(TMK 129), eşlerin ergin olmayan çocuklarına da özen ve ilgi gösterme yükümlülü-
ğü (TMK 338) ahlak kurallarının hukuk kurallarına dönüştüğüne ilişkin hükümler-
dir. Bazı hukuk kuralları ahlak kurallarına yollama (atıf) yapmıştır. Örneğin, Borçlar 
Kanunu’nda ahlaka aykırı amacın sağlanması için verilen şeyin geri istenemeyeceği 
kural (TBK 81). 

Ahlaka aykırı sözleşmelerin kesin hükümsüz olduğu düzenlenmiştir (TBK 27). 
Ahlaka aykırı fiille başkasına zarar veren kişi zararı tazminle yükümlü tutulmuştur 
(TBK 49). Medeni Kanun’da “Kimse özgürlüklerinden vazgeçemez veya onları hukuka 
ya da ahlaka aykırı olarak sınırlayamaz (TMK 23).” hükmüyle ahlak kuralı hukuk dü-
zeninin parçası hâline getirilmiştir.

Görgü Kuralları: Günlük yaşamlarında kişilerin toplum içindeki birbiriyle kar-
şılaştıkları veya belirli bir faaliyete katıldıkları zaman ne şekilde davranmaları gerek-
tiğini gösteren kurallardır. Yaptırımı manevidir. Görgü kurallarına uymayan kişiler 
“görgüsüz, kaba” olarak nitelendirilir.

Hukuk Kuralları: Kişilerin birbiriyle ve devletle arasındaki ilişkileri düzenleyen, 
uyulması kamu gücü ile desteklenmiş, uyulmaması hâlinde devlet yaptırımına bağlan-
mış kurallar bütünüdür. Hukuk kuralları genel, soyut, sürekli ve objektiftir. Hukuk ku-
ralları, dışa vurulmuş davranış ve ilişkileri düzenler. Hukuk kuralları toplumda hukuki 
güvenliği, adaleti, barışı, özgürlüğü, eşitliği ve toplumsal düzeni sağlar.

Hukuk kurallarının yaptırımı maddidir. Devlet zor kullanarak hukuk kurallarına 
uyulmasını sağlar.

Hukuk Kurallarının Yaptırımı

a. Cebri İcra

Herhangi bir borç ya da yükümlülüğün borçlu veya yükümlüsü tarafından kendi 
rızasıyla yerine getirilmemesi durumunda devlet gücüyle zorla yerine getirilmesidir.

b. Tazminat

Bir kimsenin, bir hukuk kuralına veya yaptığı sözleşmeye aykırı davranması so-
nucunda doğumuna sebebiyet verdiği maddi ve manevi zararı giderme yükümlülü-
ğüdür. Haksız fiil ve sözleşmeye aykırı davranış hâlinde zarar uğrayan kişiye tazminat 
ödenir.
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